PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZICE
EXTRATO DE CONTRATO N°2025.01.17.01

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.01.03.01 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SÉRVIÇOS
MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS DA *ENÇÂO
BÁSICA VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARNEIROZ/CE, CONTtkTADA:
ANTONIO ERLANDES FEITOSA ALENCAR - ME VALOR GLOBAL: R$ 49.700,00 (Q1!ARENTA
E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART, 75, INCISO 1, DA LEI

NO 14.133. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 DE JANEIRO DE 2025. VIGaNCIA:  31

DE DEZEMBRO DE 2025.

José ch4!Çogueira da Silva
Ordenador(a) de Despesas
Fundo Municipal de Saúde

CPNJ: 06,748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ

CEP: 63.870-000 FONE (88) 341 9-1 020

MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE. EXTRATO 1:
DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 1
PREGÃO ELETRÔNICO N°013/2024 - FE/S]
DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES
ENTERAL PARA SEREM DOADOS
CARENTES ATRAVÉS DA SECRETARIA
SAÚDE. CONTRATADA: PItOIIOSPIT/
HOLANDA LTDA - CNPJ N° 09.485.574
GLOBAL: lIS 51.926,05 (CINQUENTA
NOVECENTOS E VINTE E SEIS RI
CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: LI
VIGÊNCIA: 2010112025 À 31112/2025. SIGI'
CONTRATANTE: ANTONIO AIUSTRONO
N° 803.498.543.00. PELA CONTRATADA: Ji
SILVA NETO - CPF: 456.691.633-20. ARA
JANEIRO DE 2025.

Código

- VI

PREFEITURA MVNICIPAL DE
EXTRATO DE CONTRATO N:

PUBLICAÇÃO
2025.01.20.05.
SECRETARIA
ECOS PARA

MUNÍCIPES
NICIPAL DE
COMERCIO

1-71. VALOR
UM MIL
E CINCO
14.13312021.

uitios: PELA
PAIVA - CPF
RUFINO DA
ALCE, 20 DE

Publicado por.

Ceará, 22 de Janeiro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1 N°3635

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E
LANCHES PREPARADOS PARA ATENDER OS
PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE,
PROFISSIONAIS DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE E
PROFISSIONAIS DO SAMU, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE.
CONTRATADA: LIDIANY PAZ PINHEIRO - CNPJ Ns
32.170.86310001-01, VALOR GLOBAL: ES 178.440,00 (CENTO
E SETENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA
REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 14.13312021.
VIGÊNCIA: 20/0112025 À 3111212025. SIGNATÁRIOS: PELA
CONTRATANTE: FERNANDA PEREIRA DE SOUSA - CPF N°
806.541.773-68. PELA CONTRATADA: LIDIANY PAZ
PINHEIRO - CPF a° 018.209.712-95. ARATUBA/CE, 20 DE
JANEIRO DE 2025.

Publicado por:
Rilmaiane Souza de Araójo

Código Identificador:ISAF5I IS

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL N°2025.01.20.01. PREGÃO ELETRÔNICO N°
006/2024-PE/SRI'.

SECRETARIA DE SAÚDE

MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2025.01.20.01.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00612024 - PEJSI4P. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE RECARGA DE GÁS GLP (LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO) DE 13KG E ÁGUA MINERAL VASILHAMES DE
20 LITROS BEM COMO AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE
20 LITROS PARA ÁGUA MINERAL E VASILHAMES DE GÁS
CLI' 13KG PARA ATENDER AS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS IX) MUNICÍPIO DE ÁRATUBA/CE.
CONTRATADA: F L 1 COMERCIO DE CLI' LTDA (BOIÃO
GÁS) - CNPJ N° 50.980.399/0001-92. VALOR GLOBAL: R$
21.928,20 (VINTE E UM MIL NOVECENTOS E VINTE E OITO
REAIS E VINTE CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: LEI
N°. 14.13312021. VIGÊNCIA: 20/0112025 À 31/1212025.
SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: ANTÔNIO
AIUSTRONG PAZ PAIVA, inscrito sob o CPF 0  803.498.543-00.
PELA CONTRATADA: FRANCISCO FERREIRA NETO - CPF:
641.304.793-34. ARATUBAICE, 20 DE JANEIRO DE 2025.

CONTRATADA: FRANCISCO FERREIRA NETO - CPF:
641.304.793-34. ARATUBAÍCR 20 DE JANEIRÓ DE 2025

Publicado por

GABINETE DO PREFEITO -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INS*1EMWIS

CONTRATUAL N0  2025.01.20.03. PREGÃO
00612024-PEJSRP.

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO \f

'' 	lubric
MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE. EXTRATOpE»ÚBL[ÇÇo
DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N uzs.ürÔ6:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00612024 - PÉ/SRP. OBJETO.
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE RECARGA DE GÁS CLP (LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO) DE 13KG E ÁGUA MINERAL Vk4SILHAMES DE
20 LITROS BEM COMO AQUISIÇÃO DE VSILHAMES DE
20 LITROS PARA ÁGUA MINERAL E VASIIAMES DE GÁS
GLP 13KG PARA ATENDER AS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DEI ARATUBAJCE.
CONTRATADA: F L 1 COMERCIO DE GLP LTDA (BOIÃO
GÁS) - CNPJ NU 50.98039910001-92. VALO( GLOBAL: RIS
462,34 (QUATROCENTOS E SESSENTA E I DOIS REAIS E
TRINTA E QUATRO CENTAVOS), FUNDAMENTO LEGAL:
LEI N°. 14.13312021. VIGÊNCIA: 20101120R5 À 31/12/2025.
SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: ANTONIO MAYCOM
VARELO PINHEIRO - CPF N° 026.662.743-90. PELA
CONTRATADA: FRANCISCO FERREIRA NETO - CPF:
641.304.793-34. ARATUBA/CE, 20 DE JANEIRO DE 2025.

Publicado por:
Rihnaiahe Souza de Araújo

Código Identiflcador:83 ICEF2C

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL N°2025.01.20.05. PREGÃO ELETRÔNICO N°
013/2024 - PE/SRP - SECRETARIA DII SAÚDE.

SECRETARIA DE SAÚDE

Publicado por.
Rilmaiane Sonde Araújo

Código Identiflcadon55254BCA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL N° 2025.01.20.02. PREGÃO ELETRÔNICO N°
006/2024 - PE/SRP

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MUNICÍPIO DE ARATUBAICE. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2025.01.20.02.
PREGÃO ELETRÔNICO NC  006/2024 - PE/SRP. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE RECARGA DE GÁS GLP (LIQUEFEITO DE
PETRÕLEO) DE 13KG E ÁGUA MINERAL VASILHAMES DE
20 LITROS BEM COMO AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE
20 LITROS PARA ÁGUA MINERAL E VASILHAMES DE GÁS
GLP 13KG PARA ATENDER AS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE.
CONTRATADA: 1?  L 1 COMERCIO DE CLP LIDA (BOIÃO
GÁS) - CNPJ N*  50.980.399M001-92. VALOR GLOBAL: R$
5.121,58 (CINCO MIL CENTO E VINTE E UM REAIS E
CINQUENTA Ë OITO CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL:
LEI M. 14.133/2021, VIGÊNCIA: 2010112025 À 3111212025.
SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: FRANCISCO
W$$CtSY GOMES L%NTOS CPF W Ô20;26tI5390, PELA

17

Ceará, 22 dejaneiro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios doEstado do Ceará 	ANO KV N°363\'

JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA 	DE

Ordenador(a) de Despesas
Soe, de Infraestrutura e Serviços Pubicos

1 u4

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.01.93.01 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS
VEÍCULOS DA ATENÇÃO BÁSICA VINCULADOS AO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARNEIROZ/CE,
CONTRATADA: ANTONIO ERLANDES FEITOSA ALENCAR
- ME VALOR GLOBAL: AS 49.100,00 (QUARENTA E NOVE MIL•
E SETECENTOS REAIS), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART.
75, INCISO 1, DA LEI NO 14.133. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 17 DE JANEIRO DE 2025. VIGÊNCIA: 31 DE
DEZEMBRO DE 2025.

JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenados(a) de Despesas
Fundo Municipal de Saúde

Publicado por:
Jose Martins Sonsa Junior

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

A Prefeitura Municipal de ArneirozlCE torna público o Primeiro
termo de aditivo do contrato referente à concorrência Eletrônica
n 20240730.02. Objeto: CONSTRUÇÃO DE POLO DE LAZER
MUNICIPAL NO MUNICIPIO DE ARNEIROZ. Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato Original. Contratante: Prefeitura
Municipal de Arneiroz/CE Contratada: CMB LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LEDA (ME). Prazo: até 311 de março de 2025.
Amparo Legal: Lei n° 14.13312021, do arLIOl.

Ameiroz/CE, 30 de dezembro de 2024

JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Desposas
Secretaria de ~tratara e Serviços Pebi lo os

Publicado por:
Jose Marfins Sousa Junior

Código Identificador.DOC7IEF2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA DE INF RAESTRU TUBA E SERVIÇOS
PÚBLICOS do Município de Ameiroz/CE, torna público o extrato do
TERCEIRO Aditivo ao Contrato decorrente do Processo licilatório
na modalidade Concorrência ektrênlca n° 2024.06.17.01, cujo
objeto 6 a CONSTRUÇÃO DAS PASSAGENS MOLHADAS QUE
INTERLIGA AS COMUNIDADES DE CAMPO PRETO A
JORDAO 1 E 2 DO MUNICIPIO DE ÀIffiEIROZ

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS.

CONTRATADO(A): V31 CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA -
ME.

VALOR GLOBAL: AS 234.961,08 (Duzentos e Trinta e quatro mil e
Novecentos e Sessenta e Um reais e Oito Centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, * S E INCISO 11 DA LEI
N°8.666)93

PRAZO DE DURAÇÃO: até 21 de março de 2025.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ivo Francisco do
Nascimento.

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Comes Nogueira da Silva.

ArnIroz/CE, 20 ck janeiro de 20M

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTEIROZ
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERI1O ADITIVO

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTU"1 E SERVIÇOS
PUBLICOS do Município de ArneirozlCE, torna público o extrato do
SEXTO Aditivo ao Contrato decorrente do Processo licitatório na
modalidade Tomada de Preços n° 2023.09.11j cujo objeto é a
CONSTRUCÃO DO CENTRO CULTURAL ) O MUNICIPIO
DE ARNEIROZ/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRÀESTRUTUPA E
SERVIÇOS PÚBLICOS.

CONTRATADO(A)i: 1 P N CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA

VALOR GLOBAL: RS 226.593,30 (duzentos e vinte e seis mil e
quinhentos e noventa e três reais e trinta centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; ART. 57. § 1°E INCISO 11 DA LEI
N° &666/93

PRAZO DE DURAÇÃO: até 21 de março de 2025.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): ivo Pinheiro do
Nascimento.

Ameirnz/CE, 20 dejaneim de 2025.

JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenadoia) de Despesas
Soe, de Infracatrutura e Serviços Poblicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO Ti

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTUR
PÚBLICOS do Município de ArneiroziCE, toma
Segando Aditivo ao Contrato decorrente do Pi
modalidade Tomada de Preços n 2023.09.11
CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RC
MUNICÍPIO DE ARNEWOZ/CE JUNTO A
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE

Publicado por:
,ias Sonsa Junior
ador.8E7041 C8

IROZ
ADITIVO

E SERVIÇOS
fico o extrato do
50 IicitavSrio na
cujo objeto é a
viÁiuo DO
RETARIA DE

SLICOS DO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFR
SERVIÇOS PÚBLICOS.

CONTRATADO(A): V31 CONSTRUCOES E 5

VALOR GLOBAL: AS 225.363,05 (duzentos e
trezeiitos e sessenta e tres reais e cinco centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; ART. 57, § 1°F
N°8.666/93

PRAZO DE DURAÇÃO; até 19 de julho de 202

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 1'
Nesol menlo

3EkIfl!lWS

'ÍICOS LIDA -

te e Cinco mi] e

CISO 11 DA LEI

Francisco do

18